
Id: FBDB22C9-070A-40EC-B965-FC87471424A6. Podpisany Strona 1

APEL
RADY GMINY RACZKI

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie poparcia dla działań Związku Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945 Roku mające na 
celu odnalezienia miejsc straceń naszych najbliższych uprowadzonych przez NKWD i właściwego 

upamiętnienia miejsc straceń i pochówku. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) 
- Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Raczki popiera działania podjęte przez Związek Pamięci Ofiar Obławy 
Augustowskiej 1945 Roku, mające na celu odnalezienia miejsc straceń naszych najbliższych uprowadzonych 
przez NKWD i właściwego upamiętnienia miejsc straceń i pochówku. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego Apelu. 

§ 2. Apel przekazać: 

1. Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz



Id: FBDB22C9-070A-40EC-B965-FC87471424A6. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 9 listopada 2011 r. Związek Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945 Roku zwrócił się do 
Wójta Gminy Raczki oraz Przewodniczącego Rady Gminy Raczki z prośbą o podjecie stosownych uchwał 
skierowanych do najwyższych władz Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie odnalezienia miejsc straceń 
Ofiar Obławy Augustowskiej z lipca 1945 r. Do pisma dołączony jest Apel Związku Pamięci Ofiar 
Obławy Augustowskiej 1945 Roku, dotyczący czynionych starań dążących do odkrycia pełnej prawdy 
o naszych Bliskich uprowadzonych przez NKWD w czasie Obławy Augustowskiej w lipcu 1945 r. 

Rada Gminy Raczki mając na uwadze powyższe podejmuje Apel w sprawie poparcia działań Związku 
Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945 Roku, mające na celu ujawnienie miejsc straceń naszych 
najbliższych uprowadzonych przez NKWD i właściwego upamiętnienia miejsc straceń i pochówku. Rada 
Gminy postanawia jednocześnie skierować podjety Apel do najwyższych władz Rzeczypospolitej 
Polskiej. 


